MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 010/2021
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-Geral do Campus RESTINGA do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN), Resolução CONSUP n° 22/2015, torna
público o Resultado Preliminar das inscrições homologadas, referente ao Edital nº 10/2021,
conforme segue:

TÍTULO: ABCash: Game de educação financeira
NOME RESULTADO

Christian Cruz Brito Homologado

Eduardo Oliveira Medeiros Homologado

Gabriel Araujo Homologado

Lorenzo Costa Lattuada Homologado

Lucas Leindecker Nunes Homologado

Hoton Henriques de Almeida Bastos Homologado

Mariana da Silva Almansa Homologado

Paola Yannuzzi Zettermann Homologado

Paulo Fernando Puppe Junior Homologado

Robson Silveira Rocha Homologado

Vitoria Gonzalez Homologado

Vitória Silva dos Santos Homologado

TÍTULO: Desenvolvimento de Experimentos
NOME RESULTADO

Ayrton Myra Braile Homologado

Christian Cruz Brito Homologado

Dafny Fagundes da Rocha Homologado

Guilherme Pinto santos Homologado

Kallel Pereira Garcia Homologado

Priscila Da Silva Pereira Homologado

Radane de Souza Mendes Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

TÍTULO: Educação para o feminismo no Campus Restinga
NOME RESULTADO

Bruna Souza de Assis Homologado

Dafny Fagundes da Rocha Homologado

Débora Gaier Monteiro Homologado

Denise Freitas de Oliveira Homologado

Gabriela Augustin Santos Homologado

Larissa Rosa Naibert Homologado

Luiza Dalmas Zabala Homologado

Maria Vitória Aquino Fernandes Homologado

Paola Yannuzzi Zettermann Homologado

Sthefanny Santos da Silva Homologado

Thabata Fiorin Pires Homologado

TÍTULO: Fábrica de Software: Jogos Digitais
NOME RESULTADO

Andrey Carlos de Figueiró Homologado

Aruã de Azevedo Weiser

Não Homologado (não atende ao requisito -
estar matriculado nos cursos de Informática

ou ADS)

Ayrton Myra Braile

Não Homologado (não atende ao requisito -
estar matriculado nos cursos de Informática

ou ADS)

Bruno Beal Neves Homologado

Christian Cruz Brito Homologado

Eduardo Oliveira Medeiros Homologado

Eduardo Pasqualotto Riboli Homologado

Filipe Backes Zatta Homologado

Gabriel Araujo Homologado

Gabriel da Silva Goulart Homologado

Gabriela Augustin Santos Homologado

Giovanni de Oliveira Fernandes Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Jeferson Martins dos Santos Homologado

João Valdeci da Silva Leal Homologado

John Wesley de Andrade Ortiz Homologado

Luiz Felipe da Silva Soares Homologado

Maria Eduarda Martins da Conceição Homologado

Paola Yannuzzi Zettermann Homologado

Pedro de Carvalho Alexandre Homologado

Pedro Rodrigues da Silva

Não Homologado (não atende ao requisito -
estar matriculado nos cursos de Informática

ou ADS)

Ricardo Miguel Fracassi Dos Santos Junior Homologado

Vitória Silva dos Santos Homologado

TÍTULO: Linguagem Audiovisual como Projetora de Temáticas Relacionadas ao Curso de Lazer

no Campus Restinga
NOME RESULTADO

Acácia Rufatto Homologado

Andreza Castro Duarte Homologado

Luísa de Vargas Fellin Homologado

TÍTULO: Monitoria de Educação Física
NOME RESULTADO

Guilherme Pinto Santos Homologado

Larissa Rosa Naibert Homologado

Luiz Gustavo da Luz Rodrigues Homologado

Luiza Dalmas Zabala Homologado

Mariana Morais Carlotto Rego Homologado

TÍTULO: NEPGS Campus Restinga: educação para a diversidade sexual e de gênero
NOME RESULTADO

Acácia Rufatto Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Bruna Souza de Assis Homologado

Bruna Stein de Abreu Homologado

Débora Gaier Monteiro Homologado

Giovanni de Oliveira Fernandes Homologado

Luiza Dalmas Zabala Homologado

Maria Vitória Aquino Fernandes Homologado

Mariana Morais Carlotto Rego Homologado

Thabata Fiorin Pires Homologado

TÍTULO: O Lazer em Debate na Restinga
NOME RESULTADO

Mariana Morais Carlotto Rego Homologado
Larissa Rosa Naibert Homologado
Luiz Gustavo da Luz Rodrigues  Homologado
Viviane de Windsor Pereira stepanski Não Homologado (não atende ao requisito -

estar matriculado no curso de Lazer)

O Uso de Tecnologias da Informação e Comunicação na Produção de Conhecimento: Um Caso
para Ensino no Campus Restinga do IFRS

NOME RESULTADO

Dionathan Porto Rocha  Homologado

Fabiana da Costa Boeira  Homologado

TÍTULO: Produção e Uso de Plantas Medicinais no Campus Restinga: Construção de um
espaço Pedagógico e Sustentável

NOME RESULTADO
Ana Paula De Vargas  Homologado

Ayrton Myra Braile  Homologado

Jacira Bernadete da Rocha Rodrigues  Homologado

Lucinara jardim bueno  Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Mylena de Souza Cunha  Homologado

Neli Soares Ferreira  Homologado

Robson Correia Ribeiro  Homologado

TÍTULO: Somos sul-americanos: ensino de língua espanhola no IFRS Restinga

Ana Paula Silveira de Araujo  Homologado

Aline Veridiana Bittencourt da Silva de Moura  Homologado

Bruna Stein de Abreu  Homologado

Bruna Souza de Assis  Homologado

Denise Freitas de Oliveira  Homologado

Gabriela Marques Correa  Homologado

Giovana Luiz Saldanha  Homologado

Magali Terezinha Elesbao Piraine  Homologado

Marcelo Vargas da Silva   Homologado

Olivia Quadros dos Santos  Homologado

Viviane Baltazar Rodrigues  Homologado

TÍTULO: Tinga Talks - Conversation Club

Acácia Rufatto  Homologado

Alice Alteman Teixeira  Homologado

Dafny Fagundes da Rocha  Homologado

Débora Gaier Monteiro  Homologado

Fernanda Pinheiro de Oliveira  Homologado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Gabriel Araujo  Homologado

Gabriel Arusiewicz Berta  Homologado

Gabriela Augustin Santos  Homologado

Juli Arusiewicz Berta  Homologado

Juliane da silva Sant'anna  Homologado

Kallel Pereira Garcia  Homologado

Laura Mota Paixão  Homologado

Laura Veloso Nunes  Homologado

Letícia Ferreira Braga  Homologado

Letícia Santos da Silveira  Homologado

Maria Eduarda Rodrigues Ardohain  Homologado

Matheus Salles Nogueira  Homologado

Thabata Fiorin Pires  Homologado

Os(as) candidatos(as) homologados(as) deverão entrar em contato por e-mail com a(o)
coordenador(a) do projeto de ensino, até o dia 13.07.2021, para se informar sobre o
procedimento do processo seletivo.

Porto Alegre, 12 de julho de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

		2021-07-12T19:00:50-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072